

**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ**

**МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

«09» января 2025 г.

№ 1-осн/9-осн

О внесении изменений в приказ от 03.03.2023 №110-осн/192-осн

В соответствии с указом Губернатора Тульской области от 30.12.2022 № 138 «О дополнительной мере адресной поддержки отдельных категорий граждан Российской Федерации в форме предоставления комплекса услуг по реабилитации», пунктом 2 постановления Правительства Тульской области от 03.02.2023 № 45 «Об утверждении комплекса реабилитационных услуг, предоставляемых отдельным категориям граждан, в целях оказания им профориентационной, социальной и медицинской помощи», приказываю:

1. Внести в приказ от 03.03.2023 № 110-осн/192-осн «Об утверждении условий и порядка предоставления комплекса реабилитационных услуг, предоставляемых отдельным категориям граждан, в целях оказания им профориентационной, социальной и медицинской помощи» следующие изменения:

в пункте 2 приложения к приказу текст «контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» заменить текстом «контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, на Вооруженные Силы Российской Федерации (войска национальной гвардии Российской Федерации»;

абзац 2 пункта 5 приложения к приказу текст «в государственное учреждение Тульской области «Региональный центр «Развитие»» заменить текстом «Центр «Герой71»;

в подпункте 1 пункта 7 приложения к приказу текст «контракту о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» заменить текстом «контракту о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, на Вооруженные Силы Российской Федерации (войска национальной гвардии Российской Федерации»;

приложение № 2 к порядку предоставления комплекса реабилитационных услуг, предоставляемых отдельным категориям граждан, в целях оказания им профорientационной, социальной и медицинской помощи (далее - Порядок) к приказу текст «В государственное учреждение Тульской области «Региональный центр «Развитие»» заменить текстом «В Центр «Герой71»;

приложение № 2 к порядку приложение к заявлению приложения к приказу текст «в том числе: государственное учреждение Тульской области «Региональный центр «Развитие» (адрес: г.Тула, ул. Епифанская, д. 189),» заменить текстом «в том числе: Центр «Герой71» (адрес: г.Тула, ул. Демонстрации, д. 2),»;

приложение № 3 к порядку приложение к приказу текст «Государственное учреждение Тульской области «Региональный центр «Развитие»» заменить текстом «Центр «Герой71»;

приложение № 4 к порядку приложение к приказу текст «Государственное учреждение Тульской области «Региональный центр «Развитие»» заменить текстом «Центр «Герой71».

2. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

**Министр
труда и социальной защиты
Тульской области**



Т.А. Абросимова

**Министр
здравоохранения Тульской
области**



М.В. Малишевский